
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 37  
 

DATA 30/05/2024 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ED ATTRIBUZIONE SPECIFICHE 
RESPONSABILITÀ IN SENO ALL’AGENZIA PER IL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO - 1 GIUGNO 2024 - 31 
MAGGIO 2025 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
30/05/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del consiglio d’amministrazione n. 12 del 5 aprile 2024 con cui è stato approvato 

il Piano integrato di attività e organizzazione e l’Allegato A) Obiettivi di Performance - Anno 2024 del PIAO 

2024-2026, confermando la struttura organizzativa dell’ente nella quale è prevista l’individuazione ed 

attribuzione di specifiche responsabilità a norma dall’art. 84 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 

DATO atto che il predetto articolo configura le posizioni di lavoro che comportano l’espletamento di compiti 

di specifiche responsabilità in capo al personale delle aree Operatori, Operatori Esperti, Istruttori e Funzionari 

ed EQ; 

DATO, altresì, atto che è necessario operare il formale conferimento di incarico per particolari e specifiche 

responsabilità con riferimento ai sistemi informatici di pianificazione dei servizi in dotazione all’ Agenzia;   

VISTE le valutazioni dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV) dell’operato della funzionaria signora 

Nicole Bricalli;  

CONFERMATA dal consiglio di amministrazione la volontà di attribuire alla dipendente Nicole Bricalli le 

particolari e specifiche responsabilità per la gestione e l’aggiornamento dei sistemi informatici di pianificazione 

dei servizi di TPL in dotazione all’Agenzia, con riferimento in particolare all’acquisizione dei GTFS dei percorsi e 

delle linee elaborati dalle aziende, l’attivazione del sistema AVM e del sistema di bigliettazione elettronica di 

bacino e l’elaborazione del Sistema di tariffazione integrato STIBM (in corso di elaborazione da parte di 

consulente esterno);  

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. 16 

agosto 2000 n. 267 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso; 

VISTO l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 

RITENUTO necessario provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

1)  di attribuire alla dipendente Nicole Bricalli i seguenti compiti di gestione e aggiornamento dei sistemi 

informatici di pianificazione dei servizi di TPL in dotazione all’Agenzia con particolare riguardo 

all’acquisizione dei GTFS dei percorsi e delle linee elaborati dalle aziende, l’attivazione del sistema AVM 

e del sistema di bigliettazione elettronica di bacino e l’elaborazione del Sistema di tariffazione 

integrato STIBM (in corso di elaborazione da parte di consulente esterno);   

2) di riconoscere quale trattamento economico per tale incarico per il periodo 1° giugno 2024 – 31 

maggio 2025 l’importo lordo annuo di € 3.000,00; 

3) dare atto che il trattamento economico per gli anni a venire verrà quantificato con successivo 

provvedimento; 

4) di dare atto che la spesa complessiva per retribuzione di posizione verrà impegnata e liquidata 

mensilmente sui pertinenti capitoli di spesa del personale e finanziata con appositi stanziamenti di 

bilancio; 

5) di dare mandato all’Ufficio personale di Agenzia per gli adempimenti conseguente; 

6) di pubblicare il presente atto sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente” e “Albo online”.   

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


